
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 70  del Reg. 
 

Del 02.07.2019 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

INIZIATIVE   PROMOZIONALI   PER   LA   

VALORIZZAZIONE   DEL TERRITORIO - 

LIQUIDAZIONE A SALDO.          
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
             



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA - UFFICIO 

SEGRETERIA  

 

N. 70 del 02.07.2019 

N. 206 Del 02.07.2019 Registro Generale 

 
OGGETTO:  INIZIATIVE   PROMOZIONALI   PER   LA   VALORIZZAZIONE   DEL 

TERRITORIO - LIQUIDAZIONE A SALDO.          

 

L'anno duemiladiciannove, il giorno  due del mese di luglio nel proprio ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

PREMESSO che: 
- con deliberazione G.M. n 108  del 30.07.2018 si è deciso di assegnare all’associazione “Isola dei 

sapori “ con sede  in c/da Vecchia Marina, la complessiva somma di euro 3.000.00 per  spese 

necessarie alla  realizzazione delle manifestazioni denominate” sagra delle anguille” e “festa degli 

agrumi anno 2018”.  

- Con determinazione  n. 44  del 08.08.2018 si è provveduto , previo corrispondente impegno 

effettuato con il medesimo provvedimento, a  liquidare alla suddetta associazione la somma di € 

3.000.00 nel rispetto degli artt.  12 e 15 del regolamento comunale  per la disciplina della 

concessione di contributi sussidi e ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici; 

 con nota datata  19.12.2018 registrata al protocollo dell’Ente in data 27.12.2018  prot. n 16412  il 

signor Scaffidi Andrea , nella qualità di legale rappresentante dell’Associazione “Isola dei sapori” ha 

richiesto un ulteriore contributo  di € 3.500.00 per la totale copertura delle  spese sostenute per la 

realizzazione delle  manifestazioni estive denominate “festa degli agrumi “ e Sagra delle Anguille” 

  con deliberazione di G.M. n.  220  del  24.12.2018  è stata assegnata  al Responsabile dell’ Area  

Pianificazione Urbanistica Edilizia Privata e Lavori Pubblici  la somma di € 2.000,00 quale  ulteriore 

contributo a sostegno delle spese sostenute dalla detta associazione per la realizzazione delle 

sopracitate manifestazioni;  

 con determinazione n. 115 del 31.12.20182018  è stata   impegnata la somma di euro 2.000,00 

corrispondente all’ ulteriore contributo concesso con deliberazione G.M. n 220/2018  in favore  

dell’associazione “Isola dei Sapori” per le complessive  spese sostenute per la realizzazione delle  

manifestazioni di riferimento; 

VISTO il  rendiconto al riguardo presentato  dalla sopracitata associazione in data 21.12.2018 e 

registrato al protocollo dell’Ente in pari data al prot. n 16305 afferente le spese complessivamente 

sostenute per le dette finalità, quantificate in totale in € 5.073,14; 

DATO ATTO che occorre pertanto provvedere alla liquidazione della somma di € 2.000,00, già 

impegnata con la determinazione n. 115/2018, in relazione alle  spese di eguale misura  risultanti 

dal detto rendiconto ; 

VISTA la dichiarazione sostitutiva inerente la regolarità contributiva datata 02 .07.2019  prot. n. 

8446  presentata dalla citata associazione;  



 

 

VISTA la Determinazione Sindacale  n. 5 del 04.02.2019 con la quale anche la gestione dell’ufficio 

Turistico è stata  affidata al Responsabile dell’Area Amministrativa c/te  Roberto Radici.    
VISTO l’Ord. Amm. EE.LL. vigente nella Regione Sicilia approvato con L.R. 15/03/1963, n. 16 e 

s.m.i.; 

 VISTO il D.Lgvo 50/2016; 

 VISTO IL D.Lgs 56/2017; 

 VISTA la L.R. 11.12.1991, n.48; 

 VISTA la L.R. 23.12.2000, n.30; 

 VISTO il D,Lgs n° 267/2000; 

 VISTA la Determina Sindacale n. 11 del 22 /05/2019; 

 VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale; 

 VISTO lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 
 

1. Di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Di liquidare in favore dell’Associazione “Isola dei Sapori” con  sede in questo comune in c/ da 

Vecchia Marina  - CF:94015570834, la somma di € 2.000,00 quale ulteriore contributo per le spese 

sostenute per la realizzazione delle sopracitate manifestazioni ; 

3. Di dare atto che  la superiore spesa  di € 2.000,00 è imputata nei termini seguenti al Titolo 1 - 

Missione 7 – Programma 1 –Cap. n.2320 contributi e spese per iniziative turistiche – RR.PP. anno 

2018; 

4. Con riferimento alla vigenti disposizioni in materia di privacy alla copia che sarà pubblicata all'A.P., 

non sarà allegato alcun documento; 

5. La presente Determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale on line per giorni quindici 

consecutivi e nella sezione apposita del sito istituzionale entro giorni 7 dalla pubblicazione 

all’A.P. dell’atto integrale, pena la nullità dell’atto stesso (L.R. 11/2015). A norma dell’art. 8 

della legge 241/90, così come recepita con  L. R. 10/91;  

6. La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa, 

ai sensi e per gli effetti di cui all’art.35 del Regolamento Comunale di Contabilità, alla Ragioneria 

Comunale per i conseguenti adempimenti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Con Funzioni Dirigenziali 

F.to  Roberto RADICI 

 

L’istruttore 

F.to  Dott.ssa Francesca SINAGRA 



 

 

 

 

 
 

COMUNE  DI  SINAGRA 

Prov.  di  Messina 
 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  sul 

sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 L.R.n.5/2011) 

per quindici giorni consecutivi  

 

dal  03.07.2019   al  18.07.2019 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 03.07.2019 

 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Salvatore Giaimo 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 


